
e 

• 

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 11110/2022 

331 

.~ ~ 
LICITANET' 
UOT.oQkJ~..-

As 09:19:14 horas do dia 29 de Novembro de 2022 reuniram-se no site www.llcítanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio , 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregao que tem como objeto: Registro de preços para eventual 

contratação de peBBoa(s) jurldlca(s) especializada no agenciamento de viagens, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, de Interesse 
desta Administração Pública .. 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIG~NCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s) , ou seja, 09:00:00 horas do dia 29/11 /2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de 
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregao, conforme demonstrado abaixo: 

Lote 1 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 1 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta% Situação Motivo 

4350 SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13038641000187 0,77% 1 Cla&&lllcada ) 

10788 LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08052666000103 0,77% J Cla&alflcada ) 

77978 WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13480254000104 2,00% 1 Cln1lflcada ) 

Lances 

Lances do Lote 1 

Fornecedor CNPJ Valor Lance% Data/Hora Tipo 

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 26,05% 29/11 /2022 09:55:40 Fechado 

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 8,87% 29/11/2022 09:55:28 Fechado 

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 2,14% 29/11 /2022 09:48:10 Manual 

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 2,13% 29/11 /2022 09:47:58 Manual 

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 2,12% 29/11 /2022 09:46:58 Manual 

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 2,11 % 29/11 /2022 09:46:54 Manual 

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 2,10% 29/11 /2022 09:45:10 Manual 

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 2,07% 29/11 /2022 09:45:05 Manual 

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 2,06% 29/11/2022 09:44:37 Manual 

LVM VIAGENS E TURISMO L TOA ME 08.052.666/0001-03 2,05% 29/11 /2022 09:44:31 Manual 

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 2,04% 29/11 /2022 09:42:40 Manual 



" " 2 0..) .., 

~ Lances do Lote 1 

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo 

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 2,03% 29/1112022 09:42:32 Manual 

WC VIAGENS E TUR ISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 2,02% 29/11 /2022 09:34:38 Manual 

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 2,01 % 29/11/2022 09:34:30 Manual 

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 2,00% 28/1112022 17:50:32 Classificado 

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 0,77% 28111 /2022 11 :20:24 Classificado 

SERGITUR SERGIPE TU RISMO LTDA 13.038.641/0001-87 0,77% 17/11/2022 15:52:58 Classificado 

Classificação Final 

Classificação Final do Lote 1 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta % 

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001 -04 26,05% 

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 8,87% 

SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.64110001 -87 0,77% 

Convocação Lance Fechado 

Convocação Lance Fechado do Lote 1 

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim 

Não Ofertou 4350 SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 29/11/2022 09:54:17 29/11/2022 09:59:17 

Ofertou 77978 WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001 -04 29/11/2022 09:54:17 29/11/2022 09:59:17 

Ofertou 10788 LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001 -03 29/11/2022 09:54:17 29/1 1/2022 09:59:17 

Mensagens 

Mensagens do Lote 1 • 
Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sortel 

09:24:42 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 16 (qu inze) minutos. 
09:33:02 

Sistema 29/11/2022 Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:48:02. Boa sorte! 
09:46:02 

Sistema 29111/2022 O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará atê 10 (dez) minutos. 
09:48:05 

Sistema 29/11/2022 O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 66 segundos. 
09:54:01 

Sistema 29/11/2022 O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 6 (cinco) minutos.- 1• Convocação-. 
09:54:17 

Sistema 29/11/2022 Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1. 
09:59:17 



• 

Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora 

Sistema 29/11/2022 
10:02:43 

Sistema 29/11/2022 
10:12:46 

Sistema 29/11 /2022 
10:13:25 

Sistema 29/11/2022 
15:56:48 

Sistema 29/11/2022 

15:56:57 

Sistema 29/11 /2022 

16:26:58 

Sistema 04/01/2023 

09:45:20 

Mensagem 

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo perlodo de 10 minutos. 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI venceu o LOTE • 1 pelo valor de 26,06%. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor WC VIAGENS E 
TURISMO EIRELI -13.480.26410001-04 , tendo em vista , que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 

convocatório. 

Sr(s) . fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 

momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestaç~o de intenç~o de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 

administrativamente, nos tennos previsto no instrumento edita/leio. 

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: . 

333 
~ 

Mensagem Geral 

Usuário 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 

29/11/2022 

09:19:14 

29/11/2022 

10:29:27 

29/1 1/2022 
10:32:46 

29/11/2022 
10:44:36 

29/11/2022 
12:32:01 

Mensagem 

Bom dia senhores(as) representantes, daremos inicio a sessão. 

Senhores(as) representantes, passaremos a análise dos documentos de habilitação da empresa provisoriamente vencedora. Neste 

tempo será aberto prazo de 2 (duas) horas para envio da proposta readequada contendo os valores e itens provisoriamente 
vencedores, a critério de desclassificação. 

O prazo para envio da proposta final, estará disponlvel através do módulo· PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do 
dia 29/11/2022 10:32:00hs até o dia 29/11/2022 12:32:00hs para o(s) fornecedor(es) : 

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI. 

O fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI acabou de ENVIAR proposta_de_preco_readequada_acailandia_ma_ 1669729476.pdf 
no proposta final. 

O prazo para o fornecedor WC VIAGENS E TURISMO EIRELI enviar a proposta final está encerrado. 



• 


